
 

 

 
Die Fahrzeughersteller Draisin und Batec gewähren den Mitgliedern der Schweiz. MS-Gesellschaft 

attraktive Rabatte auf einige ihrer Modelle:  

BATEC 

­ Batec Electric  

­ Batec Manual   

­ Batec Hibrid 

Weitere Informationen: www.batec-mobility.ch 

DRAISIN 

­ Slider XS & XL  

­ Twister   

­ Draisin Plus 

Weitere Informationen: www.draisin.net 

 

Vorgehen 

Bitte melden Sie sich bei der Sozialberatung der Schweiz. MS-Gesellschaft, wenn Sie ein Fahrrad 

der Marke Batec oder Draisin erwerben möchten. Die MS-Gesellschaft stellt Ihnen gerne eine Be-

stätigung aus, dass Sie MS-Betroffen und Mitglied der MS-Gesellschaft sind. Diese Bestätigung 

muss beim Händler vorgewiesen werden. Der Kunde bezahlt dem Händler direkt den Netto-

Betrag.  

BATEC 

Der Spezialrabatt von 10% und der Fondbeitrag von 2‘000 Franken wird nur gewährt, wenn der 

Antragsteller oder die Antragstellerin Mitglied der MS-Gesellschaft und MS-Betroffen ist. 

DRAISIN  

Der Spezialrabatt von 15% und der Fondbeitrag von 3‘000 Franken wird nur gewährt, wenn der 

Antragsteller oder die Antragstellerin Mitglied der MS-Gesellschaft ist.  

 

Die Schweiz. MS-Gesellschaft  behält sich vor, am Angebot jederzeit Änderungen vorzunehmen.  

Unsere Beraterinnen und –Berater stehen Ihnen bei Fragen gerne zur Verfügung. 

MS-Infoline 0844 674 636. Montag bis Freitag von 9 bis 13 Uhr. 

  



 

  

Vereinbaren Sie eine kostenlose und unverbindliche Probefahrt! 

 

DRAISIN 

Für die Region Bern:  

Ortho-Team AG, Effingerstrasse 37, 3008 Bern 

Ansprechpartner: Marc Moser, Tel. 031 388 89 89, marc.moser@ortho-team.ch 

Für die Region Basel/Solothurn: 

Ortho-Team Mattle AG, Dornacherplatz 7, 4500 Solothurn 

Ansprechpartner: Alex Mattle, Tel. 032  624 11 55, alex.mattle@ortho-team.ch 

Für die Region Luzern/Zürich: 

Gelbart Ortho-Team, Tribschenstrasse 64, 6005 Luzern 

Ansprechpartner: Guido Furrer, Tel. 041 367 70 17, guido.furrer@gelbart.ch 

Für die Region St.Gallen: 

Ortho-Team Activ AG, Rosenbergstrasse 16, 9000 St. Gallen 

Ansprechpartner: Mike Lennecke, Tel. 071 222 63 44, st.gallen@ortho-team.ch 

Für die Region Wallis: 

Tandem 91, Kirchstrasse 73, 3940 Steg/Wallis 

Ansprechpartner: Amandus Meichtry , Tel. 079  824 95 15, amandus.meichtry@gmx.ch 

 

BATEC 

Für die Region Zürich: 

Rehabgmbh, Zürichstrasse 79, 8600 Dübendorf 

Ansprechpartner: Henri Baldan, Tel. 044 821 67 57, henri.baldan@rehabshop.ch 

IWAZ, Neugrundstrasse 4, 8620 Wetzikon 

Ansprechpartner: Roman Hotz, Tel. 044 933 23 95, roman.hotz@iwaz.ch 

Für die Region Bern: 

Ortho-Team AG, Effingerstrasse 37, 3008 Bern 

Ansprechpartner: Peter Wissler, Tel. 031 388 89 89, peter.wissler@ortho-team.ch 

Für die Region Zentralschweiz:  

Orthotec, Guido A. Zäch Strasse 1, 6207 Nottwil 

Ansprechpartner: Guido Bienz, Tel. 041 939 56 06, guido.bienz@orthotec.ch 

Für die Region Romandie:  

Defi Sport, Rue de Gottefrey 24b, 1907 Saxon  

Ansprechpartner: Serge Neystre, Tel. 027 455 06 67, info@defisport.ch 
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